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Węgierskie linie świętowały dziś w Polsce 12. rocznicę rozpoczęcia
działalności.

Dzisiaj w Polsce odbyły się
uroczystości 12-lecia istnienia linii
Wizz Air. Przewoźnik rozpoczął loty
pasażerskie 19 maja 2004, z lotniska
w Pyrzowicach

Dzisiaj w polskich portach odbyły się uroczystości związane z 12. rocznicą wykonania
pierwszego rejsu przez niskokosztowe węgierskie linie Wizz Air. Start do historycznego
lotu miał miejsce 19 maja 2004, z Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice
w Pyrzowicach.

Z tej okazji Wizz Air zaprezentował w Polsce jeden ze swoich najnowszych nabytków –
Airbusa A321ceo. W katowickiej uroczystości wzięli udział m.in. prezes Wizz Air József
Váradi i prezes zarządu Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego, zarządzającego MPL
Katowice-Pyrzowice, Artur Tomasik.

Kontrakt na dostawę A321ceo został zawarty w połowie października 2013, w ramach
zamiany wcześniejszego zamówienia na 26 A320. Pierwszy A321ceo we flocie Wizz Air
rozpoczął operacje 20 listopada 2015, na trasie Budapeszt – Londyn-Luton. Kolejny
dołączył do niego w grudniu ub. r. Do końca 2016 we flocie Wizz Air znajdzie się 11
A321ceo, zaś ostatni z zamówionych samolotów tego typu ma być dostarczony do
2018.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-cywilne


Z tej okazji zorganizowano
prezentację najnowszego samolotu
we flocie węgierskich linii – A321ceo.
Wzięli w niej udział m.in. prezes Wizz
Air József Váradi (z prawej) i prezes
zarządu Górnośląskiego Towarzystwa
Lotniczego, zarządzającego MPL
Katowice-Pyrzowice, Artur Tomasik /
Zdjęcia: Marcin Sigmund

Zaprezentowany w Polsce A321ceo jest jednym z 4 użytkowanych obecnie przez
węgierskie towarzystwo samolotów tego typu. Piąty ma dołączyć do floty jeszcze w
tym tygodniu. Samoloty są przystosowane do przewozu 230 pasażerów, a ich napęd
stanowią silniki IAE V2500.

Zamówione przez Wizz Air A321ceo w porównaniu z używanymi obecnie A320,
charakteryzują się nowocześniejszym, jaśniejszym, odświeżonym kolorystycznie
wnętrzem i większą przestrzenią na nogi. Według przewoźnika, wprowadzenie nowego
typu Airbusa o większej liczbie miejsc pozwoli na redukcję kosztu transportu
pojedynczego pasażera o 7%.

Kolejnym miejscem celebracji urodzin było Lotnisko Chopina. Po lądowaniu A321ceo
został powitany tradycyjnym salutem wodnym. Następnie zorganizowano konferencję
prasową z udziałem prezesa Váradiego.



Image not found or type unknown Na Lotnisku Chopina A321ceo został
powitany tradycyjnym salutem
wodnym, jednak ulewny deszcz
zepsuł nieco nastrój uroczystości

– Polska  jest szczególnie bliska mojemu sercu. Z tego kraju zaczęliśmy operacje 12 lat
temu, rozpoczynając demokratyzację podróży lotniczych. Polska to nasz największy
rynek, który wciąż będzie się rozwijał – powiedział József Váradi.

– Przez ostatnie 12 lat Wizz Air zrewolucjonizował sektor podróży lotniczych w Europie
Środkowo-Wschodniej. W ubiegłym roku odświeżyliśmy barwy i wprowadziliśmy do
floty pierwszego A321. […] Naszym celem jest stałe doskonalenie jakości usług. Dzisiaj
idziemy krok dalej, uruchamiając nową stronę internetową, dającą pasażerom jeszcze
lepszy dostęp do naszych usług – podkreślił prezes Váradi.

– To nie przypadek, że Lotnisko Chopina jest najważniejszą bazą Wizz Air. Pozycja
węgierskiego towarzystwa w Warszawie i Polsce jest coraz lepsza – dodał Przemysław
Przybylski, rzecznik prasowy Lotniska Chopina.



Po konferencji prasowej goście mogli
skosztować okolicznościowego tortu,
serwowanego osobiście przez Józsefa
Váradiego (z lewej), z pomocą
Przemysława Przybylskiego / Zdjęcia:
Bartosz Głowacki

Obecnie Wizz Air jest największą niskokosztową linią lotniczą w Europie Środkowo-
Wschodniej i dysponuje flotą złożoną z 63 A320 i 4 A321ceo, które latają na ponad 420
trasach pomiędzy 124 lotniskami w 39 krajach. Linia zatrudnia ponad 2600
pracowników i ma 22 bazy. W tym roku zostaną otwarte 3 kolejne: w Kutaisi (Gruzja)
oraz Jassach i Sybinie (Rumunia).

W Polsce w 6 bazach stacjonuje aktualnie 20 A320. Z 8 polskich portów samoloty Wizz
Air docierają do 128 destynacji w 23 krajach. Linia zatrudnia w naszym kraju 245
pilotów i 544 członków personelu pokładowego. Dotychczas z usług przewoźnika
skorzystałp ponad 43 mln Polaków (Nowe trasy Wizz Air z Warszawy , 2016-05-16),

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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